
PROCESVERBAL 
Nga mbledhja e nëntë  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 13.05.2022, (e premte) me fillim në ora 
13:00 online. 
 
Të pranishëm:  
 

1. Kryetari i Këshillit 
Bujamin Rushiti i pranishëm 
2. Donço Simjanoski i pranishëm 
3. Dejan Ristovski i pranishëm 
4. Sinisha Jovanoski prezent 
5. Mirosllav Daillovski i pranishëm 
6. Maja Zafiroska prezente 
7. Adem (Jetmir) Jashari prezent 
8. Adem Jashari prezent 
9. Svetlana Stamatovska prezente 
10. Zllate Kitanovski prezent 
11. Agnesa Zenuni prezente 
12. Alihasan Idrizi prezent 
13. Emin Mehdiji i pranishëm 
14. Abeb Nuhiji i pranishëm 

           
Kryetari i këshillit bëri me dije se seanca po mbahet online për shkak të urgjencës. 
    Evidenca e pjesëmarrjes  në seancë u bë duke i thirurr këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, të cilët 
konfirmuan prezencën. 
  Në seancë morën pjesë edhe përfaqësues të administratës komunale. 
   Kryetari i këshillit që drejton seancën nga shpallja e këshilltarëve konstaton se seanca ka shumicën e anëtarëve të 
këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
   Kryetari i këshillit përmes mjeteve të komunikimit njoftoi këshilltarët se votimi për  pikën do të bëhet me 
propozimin e secilit prej anëtarëve të këshillit të shpallur në seancë. 
 
Anëtarët e këshillit ftohen me telefon. 

    Për punën e Seancës u propozua si në vijim 

Rend Dite 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit me të cilin jepet pëlqim për kofinancim të projektit për rindërtimin e rrugës 
Poreçko Maallo në fshatin  Sedlarcë e Poshtme 

          Kryetari i Këshillit fillimisht pyeti nëse dikush ka fjalë për ndryshimin e rendit të ditës. 

    Duke parë se askush tjetër nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit hodhi në votim rendin e ditës dhe u pranua 
unanimisht nga 15 këshilltarët e pranishëm. 

Votuan : 
 
 

1. Kryetari i Këshillit 
Bujamin Rushiti PËR 
2. Donço Simjanoski PËR 
3. Dejan Ristovski PËR 
4. Sinisha Jovanoski PËR 
5. Mirosllav Daillovski PËR 



6. Maja Zafiroska PËR 
7. Adem (Jetmir) Jashari PËR 
8. Adem Jashari PËR 
9. Svetllana Stamatovska PËR 
10. Zllate Kitanovski PËR 
11. Agnesa Zenuni PËR 
12. Alihasan Idrizi PËR 
13. Emin Mehdiji PËR 
14. Abeb Nuhiji PËR  

 
 

I 

          Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit me të cilin jepet pëlqimi për 
bashkëfinancim për projektin e rikonstruimit të rrugës Poreçko Maallo në fshatin  Sedlarcë e Poshtme”, u sqarua se 
është miratuar me urgjencë sepse vendimi i miratuar më parë. është me bashkëfinancim 50% të Buxhetit të Komunës 
dhe 50% të Byrosë për Zhvillim Rajonal dhe vendimi që do të merret sot ndryshon në aspektin e bashkëfinancimit 
dhe tani 28.2% sigurohen nga Buxheti i Komunës dhe 71.8% do të jetë financuar nga Byroja për Zhvillimin Rajonal 
- Projektet e Zhvillimit Rural. 

           Pas pikës së vetme, “Vendimin me të cilin jepet pëlqim për bashkëfinancimin e  projektit për rikonstruksionin 
e rrugës Poreçko Maallo në fshatin  Sedlarcë e poshtme”, këshilltarët pikërisht në momentin e komunikimit e 
deklaruan “njëzëri” dhe votuan me emër. 

Votuan: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
Bujamin Rushiti PËR 
2. Donço Simjanoski PËR 
3. Dejan Ristovski PËR 
4. Sinisha Jovanoski PËR 
5. Mirosllav Daillovski PËR 
6. Maja Zafiroska PËR 
7. Adem (Jetmir) Jashari PËR 
8. Adem Jashari PËR 
9. Svetllana Stamatovska PËR 
10. Zllate Kitanovski PËR 
11. Agnesa Zenuni PËR 
12. Alihasan Idrizi PËR 
13. Emin Mehdiji PËR 
14. Abeb Nuhiji PËR 

 
    Pas shterimit të pikës së vetme të rendit të ditës,  përfundoi seanca e nëntë e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 

Procesverbalist 
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